
1e wijzing van de Legesverordening Rijssen-Holten 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rijssen-Holten; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges- 

verordening Rijssen-Holten 2025; 

  

gezien het advies van 28 november 2024; 

  

onder het voorbehoud dat de raad op 19 december 2024 instemt met de belastingvoorstellen 2025; 

  

besluit: 

  

tot vaststelling van de 1e wijzing van de Legesverordening Rijssen-Holten 2025. 

Artikel I   
De Legesverordening Rijssen-Holten 2025, paragraaf 1.3, wordt als volgt gewijzigd: 

  

    Rijbewijzen Paragraaf 1.3 

    Rijbewijzen Artikel 1.12 

52,10 € Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

  

        

    Modaliteiten Artikel 1.13 

    Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt: 1.13.1 

39,65 € bij een spoedlevering vermeerderd met: 1.13.1.a 

26,05 € bij een aanvraag in verband met beschadiging of vermissing van een eerder 

afgegeven rijbewijs vermeerderd met: 

1.13.1.b 

    De verhogingen genoemd in het eerste lid zijn in voorkomend geval cumu- 

latief verschuldigd. 

1.13.2 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging Legesverordening Rijssen-Holten 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 10 december 

2024. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, 

R. Tukker 

secretaris 

de burgemeester, 

J.C.R. van Houdt 

voorzitter 

Nr. 547978 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2024 nr. 547978 30 december 2024 1 


